КОНТРАКТ  № ___________

на поставку товаров

г. Челябинск                                                                                                           «__» декабря 2024 г.

    ______________________________________________ в лице директора _______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  с одной стороны, и  Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Челябинский институт развития профессионального образования», именуемое дальнейшем «Заказчик», в лице  ректора Сичинского Евгения Павловича, действующего на основании устава, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок поставить продукцию по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 36 (далее продукция) Покупателю, а Покупатель обязуется обеспечить приемку и оплату поставленной продукции, указанной в спецификации (Приложение № 1), являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. График поставки товаров: в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего Контракта.

Идентификационный код закупки   24 27448009030745301001 0001 000 0000 244.
2. Обязанности сторон.

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1.Поставлять продукцию Покупателю по номенклатуре, ценам и в количестве согласно Приложению № 1.

2.1.2. Поставить продукцию Покупателю в порядке и сроки, обусловленные настоящим контрактом и указанные в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта.

      2.1.3. Поставлять продукцию силами и автотранспортом Поставщика, транспортные расходы включить в стоимость продукции.

      2.1.4.Предоставить Покупателю товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные).

     2.1.5.Поставляемая продукция должна соответствовать ГОСТам, ТУ и (или) иным документам, регламентирующим ее качество.

     2.1.6.Поставлять продукцию в упаковке соответствующей ГОСТам, препятствующей её порче, а также проникновению влаги. Упаковка возврату не подлежит и входит в стоимость продукции.

     2.1.7. В течение 10 дней после получения извещения от Покупателя о нарушении условий контракта о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре и (или) об упаковке Продукции выполнить требования Покупателя о замене недоброкачественной Продукции, о доукомплектовании, о замене Продукции, не соответствующей условию об ассортименте, о допоставке, затаривании и (или) упаковке Продукции.

    2.2. Покупатель обязан:

    2.2.1. Осуществить  приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству           в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического  назначения и товаров народного потребления по количеству и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству.

    2.2.2. Оплатить продукцию в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.

2.2.3. В течение 10 дней после обнаружения нарушений условий договора о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре и (или) об упаковке продукции известить Поставщика о допущенных нарушениях путем телефонограммы  или по факсимильной связи с последующим направлением письменного извещения.

3. Порядок расчетов.

        3.1. Общая сумма контракта составляет _______ руб. (_______________________________   руб. 04 коп.).  в том числе НДС 20% - _____ руб.  Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

       3.2. Расчеты Покупателя с Поставщиком по контракту осуществляются за счёт:
-  субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (КЦСР 05402Г3450) (ДопЭк 21000) - _________ руб. (две тысячи семьдесят два   руб. 04 коп.).  в том числе НДС 20% - _______ руб.

       3.3. Оплата поставленных товаров по настоящему контракту производится в течение 10 (десяти) рабочих  дней со дня поставки товара после предоставления Поставщиком Покупателю всех отчетных документов.

       3.4. Сумма, подлежащая уплате Покупателем юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Покупателем.

4.Сроки, порядок передачи и приемки товара

  4.1. Срок поставки Товара: в течение  5 (пяти) рабочих  дней с момента заключения контракта.

         4.2. Приемка Товара осуществляется представителем Заказчика в присутствии представителя Поставщика в соответствии с наименованием, количеством и иными характеристиками поставляемого Товара, указанными в спецификации, а также другими условиями контракта. Представитель Заказчика проводит проверку соответствия наименования, количества и иных характеристик поставляемого Товара указанным в спецификации, а также сведениям, содержащимся в сопроводительных документах Поставщика.

4.2.1По итогам приемки поставленных Товаров заказчик оформляет Акт приемки товаров, работ, услуг (ф.0510452) по унифицированной форме, установленной Приказом Минфина России от 15.06.2021 № 61н. Акт формируется на основании данных документов, предоставленных Поставщиком и подтверждающих поставку Товаров. Акт оформляется в присутствии и с обязательным участием представителя Поставщика или представителя незаинтересованной организации.

4.2.2. Оформление и обмен документами о приемке поставленного Товара осуществляются по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота (Диадок) с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа. В отсутствие организационно-технической возможности составления Акта приемки (ф. 0510452) в электронной форме, Акт формируется на бумажном носителе и подписывается представителями Заказчика и Поставщика собственноручно.

    4.2.3. Оформление документов о приемке осуществляется в порядке и на условиях, которые определены в приказе Минфина от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению» и учетной политике по бухгалтерскому учету учреждения.

Вариант 1.

4.2.4. Акт приемки (ф. 0510452) составляется в одном экземпляре. Копию электронного Акт приемки, сформированную на бумажном носителе, Заказчик передает на подписание собственноручно представителю Поставщика. По запросу Поставщика последнему направляется копия Акта, заверенная в установленном порядке.
Вариант 2.

4.2.5. Акт приемки (ф. 0510452) составляется в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.2.6. В случае наличия количественного и (или) качественного расхождения, а также несоответствия ассортимента принятых Товаров сопроводительным документам Поставщика, Акт приемки с приложением документов (накладных и других сопроводительных документов) передается в соответствующее структурное подразделение Заказчика, уполномоченное для направления претензионного письма Поставщику.

Отказ представителя Поставщика от участия в приемке Товара и подписания Акта приемки (ф. 05010452) не может служить препятствием приемки Товара по настоящему Контракту и оформлению ее результатов.

4.3. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара. При поставке Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения Товара заявить Поставщику претензию по качеству Товара.

4.4. Поставщик обязан устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии по качеству Товара.

4.5. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Заказчику с момента приемки Товара Заказчиком и подписания Сторонами Акта приемки (ф. 05010452).

4.6. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Заказчик обязан обеспечить сохранность этого Товара до момента фактического его возврата. Возврат (замена) Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Расходы, понесенные Заказчиком в связи с принятием Товара на ответственное хранение и (или) его возвратом (заменой), подлежат возмещению Поставщиком.

5. Ответственность сторон

      5.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации – Челябинской области.

      5.2. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. № 1042: 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

     5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом  срока исполнения обязательства и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

    5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительством Российской Федерации от 30.08.2017 г. № 1042: 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.

    5.5. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока

исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

    5.6. Все споры и разногласия решаются между сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.

     5.7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся: катастрофы, стихийные бедствия, военные действия, противоправные действия третьих лиц и решения органов государственной власти, влияющие на исполнение обязательств по контракту.

Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства обязана в течение трех дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на форс-мажор впоследствии.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение обязательств откладывается до прекращения форс-мажора. В том случае если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения контракта. При этом сторона, решившая расторгнуть контракт направляет другой стороне письменное уведомление не менее чем за 10 дней до расторжения контракта. Прекращение контракта не освобождает сторон от исполнения обязательств, возникших до его прекращения.
6.Антикоррупционные условия

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

6.2.
При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего контракта законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

6.3.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

6.4.
Каналы уведомления Покупателя о нарушениях каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела: 8 (351)222-07-56, e-mail: chirpo@chirpo.ru
Каналы уведомления Поставщика о нарушениях каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела: +7 _______________, e-mail: ________________
Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 6.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

      6.5.
Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 6.1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

      6.6.
В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 6.1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 6.2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий контракт в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего контракта.

7. Срок действия контракта

         7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 31 декабря 2024 г., а в части взаиморасчетов до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

         7.2. Контракт может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон.

         7.3. Стороны имеют право одностороннего расторжения контракта в случае систематического неисполнения (два и более раза) или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему контракту, а также в случае существенного нарушения контракта одной из сторон в порядке, предусмотренном ст.523 ГК РФ.

        7.4. В случае расторжения контракта по основаниям, указанным в п.7.2. и п.7.3. настоящего контракта, сторона, решившая досрочно расторгнуть контракт, обязана письменно известить об этом другую сторону за 20 дней до предполагаемой даты расторжения.

        7.5. Прекращение срока действия контракта или его досрочное расторжение не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших до прекращения или расторжения контракта и от ответственности за их неисполнение.

        7.6. Все изменения и дополнения к настоящему контракту составляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

        7.7. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

        7.8. При заключении настоящего контракта Поставщик подтверждает свое соответствие требованиям, установленным в ч. 1 статьи 31 Закона 44-ФЗ.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

                    ПОКУПАТЕЛЬ:                                                    ПОСТАВЩИК:

	ГБУ ДПО ЧИРПО

454092 г.Челябинск, ул.Воровского, 36, 8(351)222-07-56

ИНН 7448009030   КПП 745301001

Банковские реквизиты:

Получатель: Минфин Челябинской области (ГБУ ДПО ЧИРПО) ЛС 20201202122ГС

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

Номер счета банка, получателя средств корр.счета 40102810645370000062

БИК ТОФК 017501500

Номер счета получателя средств 03224643750000006900

Ректор

________________________/Сичинский Е.П.

М.П.

	​​​​​​

 Директор

_____________________

Приложение № 1 к контракту

 № __________от  «__» августа 2024г.

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед.изм.
	Цена без НДС, руб.
	Всего без НДС, руб.

	1.
	Светильник.

Тип -  светодиодный.

 Драйвер в комплекте - да,

свет - нейтральный белый,

размер 595х595х30 см,

световой поток - 4200Лм,

Мощность - 48Вт

Форма- прямоуголный

Материал корпуса – сталь

Материал плафона – пластик

Коллекция - АРМСТРОНГ

ОКПД 2: 27.40.39.113
	3
	шт

	ИТОГО

Итого: ______________ руб. (__________________ руб. __ коп.). в том числе НДС 20% - ______________ руб
	Покупатель:

Ректор

________________________/Сичинский Е.П./

М.П.
	Поставщик:

Директор

_____________________

.